
Zápis z pastorační rady farností Milonice, Dobročkovice a Nemotice | 15. 5. 2024 fara Milonice

Přítomni: P. Stanislav Mahovský, Pavel Nebojsa, Josef Svoboda, Markéta Koudelková, Martina Bodečková,
Jarmila Kozlíčková, Magdaléna Učňová, Petr Mateleško
Omluveni:
Zapsal: Petr Mateleško

● Modlitba

● Pastorační projekt - realizace
○ stan je koupený, dotace ještě nepřišla, řeší Pavel N
○ poprvé použije se na Setkání s C. Acutisem

● FAIN
○ Mirka Žulová souhlasí se šéfredaktorstvím, perioda asi 2x ročně

● Synoda
○ skupina Milonice: proběhlo setkání, témat je hodně, ale máme omezený čas
○ skupina Dobročkovice + Nemotice - nemáme informace o fungování

● Noc kostelů
○ v našich farnostech se letos se neuskuteční, k organizaci příštího ročníku se vrátíme později
○ letošní inspirace z okolí: Bučovice, Bošovice, Pozořice, Luleč, Vyškov, Kyjov,..

● Knižní anketa na webu
○ bude do příští PRF

● Proběhlé farní akce - zpětná vazba
○ Velikonoce

■ pěkně prožité, akorát v Milonicích méně farníků z Nemotic a Dobročkovic.
■ v Milonicích problém obsadit adoraci

● na formuláři dát hodinu místo půl hodiny
● jinak komunikovat: buď se modlit nebo kostel hlídat.
● zvyšovat povědomí lidí, jakou má hodnotu adorace a proč je důležité se účastnit

■ v Milonicích chybí kostelník, což se projevilo v mnoha drobnostech - např. tubus na
paškál, organizace čtení pašijí,..

■ do příště posunout časy bohoslužeb o slavnostech (nejen o Velikonocích), aby se
stíhalo včas

● 7:45 Milonice, 9:30 Dobročkovice, 11:15 Nemotice
■ kolize hrkání s časy mší svatých v Milonicích - do příště zkusit přizpůsobit

○ 8. 5. Mše svatá pod lípou v Milonicích
■ účast asi 15 lidí, příští rok více propagovat a vyhlásit to dříve i do okolních obcí (hranice

3 obcí), snažit se pozvat i nevěřící
○ 12. 5. Poutní mše v Nesovicích u kaple sv. Jana Nepomuckého

■ hluk z aut projíždějících po silnici, pro příště zvážit uzavírku silnice?
■ přede mši byla nevhodná hudba, příště lépe modlitba růžence

● Farní akce - doplnění
○ 26. 5. v 9:30 - První svaté přijímání v Milonicích - čas mše přehozen s Dobročkovicemi
○ 9. 6. v 16:30 - Koncert scholy 4God v kostele v Milonicích - plakát hotový, zapojeny děti z

nesovické a brankovické školy
○ 16. 6. v 11:00 - Hasičská mše svatá v Nemoticích - 125. výročí založení SDH Nemotice,

žehnání obrazu sv. Floriána

https://www.nockostelu.cz/kostel/4975/
https://www.nockostelu.cz/kostel/918/
https://www.nockostelu.cz/kostel/97/
https://www.nockostelu.cz/kostel/5070/
https://www.nockostelu.cz/kostel/184/
https://www.nockostelu.cz/kostel/1222/


○ 23. 6. v 11:00 - hodová mše Nesovice - v kostele v Milonicích
○ 30. 6. v 10 hod - Hodová mše sv. Milonice - navíc 29. 6. předávání práva a požehnání hodů

před kostelem asi ve 14 hodin
○ 27. 7. - 3. 8. Farní tábor - účast o. Stanislava, pondělí 29. 7. mše sv. odpoledne, večer
○ 22. 8. od 18:00 příchod poutníků na Velehrad - tradičně nabídneme ubytování v našich

farnostech
○ 23. - 25. 8. - Zahradní slavnost Milonice - sešel se přípravný tým, další 23.5. v 19:30 hod

výběr 2 filmů, citát na pozvánku, řeší nedělní večerní modlitbu se zpěvy z Taize - bývá málo lidí,
koliduje to s povinnostmi na zahradě

○ 15. 9. v 11:00 Hodová mše ve Snovídkách - kaple Neposkvrněného početí Panny Marie,
žehnání opravené kaple, v dalších letech pravidelné hodové mše v květnu

○ 22. 9. v 11 hod - 230. výročí posvěcení kostela v Nemoticích - mše svatá s biskupem Vojtěchem
a koncert v 15:00

● Setkání s Carlem Acutisem 31. 5. - organizace
○ plakáty vyrobeny, propagace začala na webu farnosti, děkanství, webu a FB biskupství a jinde
○ nejdůležitější je ovšem osobní pozvání - zvěme každý ve svém okolí
○ na mši bude přítomen i o. Fránek z Bučovic, co má na starosti mládež, pozávn o. Miroslav z

Brankovic
○ po přednášce chvilka pro knihomoly, cca na 10 min, představení nových křestaných knih
○ možnost svátost smíření od 20:30 do 21 hodin.
○ služba v kostele 3 lidi od 21:30 do 22:00 hodin
○ novéna s Carlo Acutisem v termínu 22.5. - 30.5 společná v kostele v Milonicích v 19:00, jinak

každý samostatně, brožurky s novénami distibuovány do kostelů
○ občerstvení s orientačním ceníkem, výtěžek akce bude určen na oprava věže v Milonicích
○ ostatek bude přítomen i v neděli při mši Nemoticích a Dobročkovicích

● Různé
○ Jako přípravu na různé slavnosti (hody, atd.) zařazovat do příště novény a možnost svátosti

smíření

Termín dalšího setkání PRF je 11. září 2024 v 18:00 na faře v Milonicích.

https://milonice.rkf.cz/2024/04/08/setkani-s-carlem-acutisem-31-5-2024/
https://www.dekanstvi.cz/zprava/2024-05-06-setkani-s-bl-carlem-acutisem/349/12
https://www.biskupstvi.cz/2024-05-09-setkani-s-blahoslavenym-carlem-acutisem
https://www.facebook.com/biskupstvi/posts/pfbid035z143657s3SrLavFbn9bdv3jro745NLftpJDaDKdCCnRDc7JZdNPbFY9uE9JFnbcl


Farní akce 2024 s termínem:
○ 24. 3. - zpovídání 3 kněží (14:00 Brankovice, 15:00 Milonice, 16:00 Bohdalice)
○ 28. 3. - Zelený čtvrtek - Zpívání v Domově Hvězda
○ 18. 5. - Diecézní setkání mládeže v Třebíči
○ 12. 5. v 10 hod. - Mše sv. v Nesovicích - ke cti sv. Jana Nepomuckého

■ v ostatních farnostech: 11. 5. v 18 hod. Dobročkovice, 12. 5. v 8 hod Nemotice
○ 26. 5. v 9:30 - První svaté přijímání v Milonicích
○ Boží tělo - Slavnost Těla a Krve Páně

■ Milonice - čtvrtek 30. 5. v 18 hod
■ Dobročkovice sobota 1. 6. v 17 hod
■ Nemotice - neděle 2. 6. v 11 hod

○ 31. 5. - Setkání s Carlem Acutisem - 18:00 mše sv., 19:00 přednáška K. Lachmanová
○ 9. 6. v 16:30 - Koncert scholy 4God v kostele v Milonicích
○ 16. 6. v 11:00 - Hasičská mše svatá v Nemoticích

■ 125. výročí založení SDH Nemotice, žehnání obrazu sv. Floriána
○ 21. 6 - adorační den farnosti Nemotice.
○ 23. 6. v 11 hod. - Hodová mše Nesovice - v kostele v Milonicích
○ 30. 6. v 10 hod. - Hodová mše sv. Milonice - 29. 6. předávání práva a požehnání hodů před

kostelem asi ve 14 hodin
○ 5. 7. v 9:30 hod - Hodová mše sv. Mouchnice - 30. výročí vysvěcení kaple
○ 27. 7. - 3. 8. Farní tábor

■ pondělí 29. 7. mše sv. odpoledne, večer s o. Stanislavem
○ 30. 7. - adorační den farnosti Milonice
○ 11. 8. - zpovídání 3 kněží (14:00 Brankovice, 15:00 Milonice, 16:00 Bohdalice)
○ 22. 8. od 18:00 příchod poutníků na Velehrad - tradičně nabídneme ubytování v našich

farnostech
○ 23. - 25. 8. - Zahradní slavnost Milonice
○ 1. 9. v 10 hod - Hodová mše sv. Uhřice
○ 13. 9. - adorační den farnosti Dobročkovice
○ 15. 9. v 11:00 Hodová mše ve Snovídkách - kaple Neposkvrněného početí Panny Marie

■ žehnání opravené kaple
■ v dalších letech pravidelné hodové mše v květnu

○ 22. 9. v 11 hod - 230. výročí posvěcení kostela v Nemoticích
■ 11:00 mše svatá s biskupem Vojtěchem
■ 15:00 koncert

○ 29. 9. v 10 hod - Hodová mše sv. Nemotice
○ 6. 10. v 15 hod - Misijní jarmark Milonice

■ navázána spolupráce s výkonným ředitelem Mary's Meals ČR - Karel Pogštefl (pochází
z Bučovic)

■ neopomenout propagovat případnou besedu, i mši svatou ve 14 hod
○ 13. 10. v 11 hod - zásvětná pouť Žarošice

■ pravidelná pouť na stálé poutní místo
■ v říjnu je mnoho akcí, zkusit najít s P. Lacinou jiný termín

○ 27. 10. v 10 hod - Hodová mše sv. Dobročkovice
○ 30. 11. - Adventní duchovní obnova Uhřice

■ bude se krýt s rozsvícením vánočního stromu v Milonicích, lze přesunout na jiný termín?
○ 25. 12. v 15:30 hod - Živý betlém Milonice - 30. výročí


